S. 119 f.

9 7

.

fol. 31. In nomine Domini amen . Anno a natiuitate eiusdem

M ° CCLXXXV., ind . XIII . , pontificatus domini Honorii pape quarti

eiusdem anno primo. Hic continentur ministeriorum et altaris in

ecclesia beati Petri diuisiones. In primis facta diuisione de mense

Iunii et Iulii

Dieser Teil ediert von P. FABRE in Mélanges d'archéologie et d'histoire

XIV ( 1894 ) 233-240.

fol. 34 '. Summa summarum omnium receptorum tam de altari

maiori beati Petri et ministeriis quam jardini ascendit ad

MLXXXXVII libr. XVI sol. et V den. prou .

fol. 35. In nomine Domini amen. M °CC LXXXV. ind. XIII.

pontificatus eiusdem domini Honorii pape IIII . , eius anno primo. Hic

continentur expensse que fiunt per magistrum Albertum in uictualibus

domus helemosine.

Kal . Iunii die Veneris primo in piscibus . XXVIII . den.

fol. 486. Summa summarum totius precedentis Maii est VI libr.

XII sol . et den. V.

Summa summarum omnium predictarum expensarum uictualium

factarum per totum predictum annum ascendit ad

LXXII libr . XVII sol . et I den . prou .
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fol. 49. Item in XXXII rublis grani pro VIII familiaribus domus

per totum annum completum ultimo die mensis Maii proximi com

putatis quatuor rublis per quemlibet ad rationem XVIII sol . per

rublum XXVIII libr. et XVI sol . prou .

Item pro purgatura dicti grani quando fuit macinatum X sol . et III den .

Item in XXXII cabalatis uini pro predictis VIII familiaribus domus

per totum annum completum ad rationem XLVII sol. per cabalatam

LXXV libr. et IIII sol . computatis uetura et tramutatura dicti uini.

Summa summarum peccunie expense pro emptione predictorum

grani et uini computatis purgatione ipsius grani et uetura et tramutatura

uini ascendit ad CIIII libr. X sol . et III den . prou.

fol. 50. Hic continentur salaria familie domus.

Die Veneris ultimo mensis Maii VII familiaribus domus pro

salariis eorum per totum annum completum ipso die Veneris com

putatis IIII libr. et IlIl sol . per quemlibet excepto coquo qui recipit

V libr. et XI sol . per annum XXX libr. et XV sol .

Item in XXX rublis ordei pro equo computato uno scorcio per

noctem ad rationem XII sol . per rublum per totum annum

pletum XVIII libr. prou.

com

Summa summarum expensarum factarum pro dicto equo tam

in ordeo feno paleis fragine feratura et marescalatura est

XXV libr. et XVI sol. prou .

Item pro medicinis predicte familie XXIII sol . et VI den.

Item pro oblatione eiusdem familie barberii et furnarie XIII sol. et IIII den .

Item barberio domus pro salario suo totius anni
XX sol . prou.

Item fratri Matheo altarerio pro LXXVII diebus quibus non recepit

nisi panem de domo ad rationem IIII den . per diem XXV sol . et VIII den.

Summa summarum expensarum factarum pro medicinis oblacionibus

familie salario barberii et fratre Matheo qui peccuniam recepit pro

aliquibus diebus in quibus non recepit a domo nisi panem ascendit

ad IIII libr. II sol . et VI den .

fol. 51. Hic continentur expensse laboreriorum ecclesie beati

Petri eiusdem anni MCCLXXXV.

In primis in una caula fer [r ]ea, posita ad fontem paradisi II sol.

Die dominico XXII. mensis Iulii V magistris muratoribus qui

steterunt ad laborandum et murandum frontispicium S. Marie in
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Turribus pro VI diebus preteritis cum XXII operibus ad rat. III sol.

pro opere III libr. et VI sol.

Item VIIII manualibus pro predictis diebus ad idem opus cum XLVIII

operibus ad rationem II sol . et XX den . pro opere ilIl libr. V sol . et VIII den .

Item tribus aliis manualibus pro predictis diebus cum XV operibus

ad rat. XV den . pro opere XVIII sol . et IX den.

Item eodem die VIIII magistris de ligpamine ad secandum tabulas

et ad faciendum mutellos positos in ipso frontispicio pro predictis

diebus XLV operibus ad rationem XL den. et III sol . pro

opere VII libr. IIII sol. et VIII den.

cum

fol. 51'.

Item in XVIIII palumbellis de ligno pro dicto opere sancte Marie

in Turribus XXXIII sol . et III den.

Item in XII planis de ligno pro tecto 8. Marie in Turribus ad

rationem III sol. et VIIIl den. per quamlibet XLV sol.

Item in una calcaria calcis computatis Tiburtina lignis et coctura

III libr. et XVI sol.

Item in uno miliare de tabulellis pro tecto ipsius S. Marie in

Turribus V libr. et XV sol.

Item in dimidio centenario puteolane pro dicto opere XXIII sol.

Item in duobus miliariis de acutis paruis pro ipso opere XL sol . et X den.

Item in duabus decenis de acutis grossis pro ipso opere VIII sol .

Item in XX centonariis de scarponis pro ipso opere ad rationem

IIII sol. per centonarium IIII libr.

Item in ouis ad distemperandum colores ad depignendum tabullas

in ipso frontispicio XXX den.

Item in una clave pro hostio Omnium Sanctorum in qua magistri

tenebant feramenta eorum et pro clauatura XX den.

Item duobus hominibus ad laborandum ad fontem paradisi pro

duobus diebus VIII sol.

Item duobus magistris et V manualibus pro V diebus qui laborauerunt

ad dictum fontem scilicet ad faciendum dugariam et purgandum

conductum XLVIIII sol . et X den .

Item uni homini qui fodit foueam necesarii altarariorum IIII sol .

Item uni alii homini qui laborauit ad dictam foueam una die XX den.

Item Romanello qui laborauit tribus diebus ad faciendum camarellam

super dicto necesario VIIII sol .
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eoItem uni manuali qui stetit ad laborandum cum III sol.

Item in uno centonario et dimidio clauorum pro ipso opere VII sol . et VI den.

Item uni alii manuali pro uno die ad idem opus II sol.

fol. 52.

Item Angelello muratori qui laborauit ad aptandum fontem paradisi

pro tribus diebus cum duobus manualibus XIIII sol. et IIII den.

Item Romanello magistro lignaminis qui laborauit in ecclesia in

diuersis locis cum uno manuali pro duobus diebus VII sol. et II den.

Die Dominica qua cantatur ' nuptie facte sunt ' in XII faculis de

cera unius libre per quamlibet que date fuerunt duodecim canonicis

sancti Petri ad deferendum ad sanctum Spiritum ante sudarium ad

rationem XXXVIII den. per libram
XXXVIII sol. prou.

Item eodem die cuilibet dictorum canonicorum XII den. capiunt in

summa XII sol.

Item eodem die pro prandio dictorum canonicorum

Item eodem die preceptori et fratribus sancti Spiritus pro refectione

pauperum prout in eorum priuilegio continetur XVII libr . prou .

V libr. prou.

Die dominico ultimo mensis Martii duobus magistris qui labora

uerunt ad clausuram faciendam circa altare sancti Gregorii et sanctorum

Processi et Martiniani et sancte Petronille VII sol . et VI den.

Item in uno centonario acutorum pro dicto opere IIII sol.

Item in duabus centris que posite fuerunt ad cancellum sancti

Gregorii VIII den.

Item tribus magistris et uno manuali qui purgauerunt conductum

fontis paradisi pro uno die et dimidio XIII sol .

Item in una lanterna de cornu que portatur de sero ad inluminan

dum ecclesiam IIII sol. et VI den.

Die Veneris XXIIII. mensis Aprilis soluimus pro presbiterio

lettaniarum sancti Marchi pro tribus partibus contingentibus dominum

papam
XX libr. et V sol. prou.

Item primicerio et scolensibus urbis pro duobus annis preteritis

completis in die ascensionis Domini nostri Iesu Christi de mense Maii

anno Domini M ° CCLXXXVI. indictione XIIII . pontificatus domini

Honorii pape quarti, eius anno secundo et de mandato ipsius domini

Honorii pape XXIIII libr. prou . computatis XII libr. per annum .

14
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fol. 54. Hic continentur expense facte per eundem magistrum

Albertum in palatio et aliis domibus domini pape apud sanctum

[Petrum] et in jardino.

In primis pro incisione cuiusdam arboris, per quam ascendebatur

et intrabatur in jardinum et pro satisfactione dicti arboris III sol.

fol. 58. Eodem anno Mº. et indictione.

Hic continentur expense que fiunt in palatio Lateranensi , oleo

Sancte Sanctorum et custodia palatii et Sancte Sanctorum .

Das Folgende ediert von Ph. LAUER, Mélanges d'archéologie et d'histoire

XIX ( 1899 ) 6 und 7.

с

fol. 59. Summa summarum omnium expensarum factarum in

uictualibus domus helemosine s . Petri, grano et uino salariis familie

predicte domus, neccesariis equi, in medicinis oblationibus eiusdem

familie , salario barberii, laboreriis 8. Petri, in peccunia data canonicis

s. Petri et pauperibus hospitalis s . Spiritus in dominica, qua cantatur

euangelium ‘ nuptie facte sunt ', peccunia data clero urbis pro presbiterio

letaniarum s. Marchi et peccunia data primicerio et scole cantorum

urbis, expensis factis in operibus jardini , quibusdam operibus palacii

s. Petri, expensis factis in uuis sale duabus buticelis et aliis neccesariis

pro agresto facto pro domino papa, expensis factis in domibus palacii

Lateranensis, oleo Sancte Sanctorum et custodia predictorum palacii

et Sancte Sanctorum ascendit ad Ý XIIII libr. X sol. et V den. prou.

Facta ratione de omnibus receptis predictis anni predicti ad

expensas supradictas restant pro camera

Û LXXXIII libr. et VI sol. prou.

Facta autem ratione de receptis ad expensas sub anno Domini

À COLXXX IIII, per quam predictus magister Albertus debebat recipere

a camera CCCC XXVIII libr. XVI sol. et VI den . prou. prout in quaterno

ipsius rationis plenius continetur, ac facta eciam ratione de supra

scriptis receptis ad expensas sub anno Domini Ń CC LXXXV, per quam

dictus magister Albertus debet restituere dicte camere V LXXXIII libr.

et VI sol . prou . prout in presenti quaterno continetur, apparet quod

dictus magister Albertus debeat restituere dicte camere

CLIIII libr. VIIII sol . et VI den. prou .

omnes domini pape

o

QUELLEN U. UNTERS. 2. GESCH. D. PÄPSTL. HOF- U. FINANZVERWALTUNG 211

III

Fragmente eines Geschäftsbuchs der Chiarenti in Pistoja , ent

haltend Konten der päpstlichen Kammer.
Okt. 1302 bis Mai 1303.

Pistoja, Archivio comunale; Diplomatico. Vier Pergamentblätter, die offen

bar als Einband gedient halen und daher an den Seiten sowie am unteren

Rande beschnitten sind ; doch lässt sich ein Teil des Weggefallenen leicht